
卒業生アンケートご協力のお礼 

昨年 12 月よりご協力をお願いしておりました卒業生アンケートについて、2020 年 1 月

26 日を持ちまして回答受付を終了いたしました。 

いただきました回答は、京都文教大学の教育およびキャリア支援の改革・改善をはかるた

めの資料として活用させていただきます。 

また、アンケートの集計結果を、2020 年 4 月を目途に本学ホームページ上で公開する予

定をしております。 

なお、謝礼（図書カード）の送付を希望された方には、ご登録いただいた送付先住所に記

録郵便にて送付いたします。 

今後も、卒業生アンケートを継続して参りますので、卒業生の皆さまには何卒ご協力を賜

りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

【今回の対象卒業生】 

2019 年度は以下いずれかの卒業生の方を対象に回答を依頼いたしました。 

・2012 年 4 月に入学し、2016 年 3 月（2015 年度）に卒業された方 

・2008 年 4 月に入学し、2012 年 3 月（2011 年度）に卒業された方 

・2004 年 4 月に入学し、2008 年 3 月（2007 年度）に卒業された方 

・2000 年 4 月に入学し、2004 年 3 月（2003 年度）に卒業された方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 年 2 月 京都文教大学 

アンケートにご協力いただき、ありがとうございました。 

皆さんからのご意見は学部学科で共有し、卒業生の後悔を少しでも減らす 

べく、教育改善に役立てていきます。 

また非常に厳しい意見も頂戴しましたが、これも愛の裏返しと受け止め、 

大学改革のための重要な情報といたします。 

その一方で、卒業後も本学に帰属意識を持ち「もう一度、四年間学びたい」 

という嬉しい意見も頂戴しました。 

皆さんは本学の『宝』です。今後も率直な意見を是非ともお聞かせください。

それぞれの分野で、これからも活躍されますことを祈念しています。 

学長 平岡 聡  


